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Besvarelse af spørgsmål nr. 867 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 867 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. marts 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

 

Christian Fuglsang 
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Spørgsmål nr. 867 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for anholdelsesforløbet, hvor både en 

betjent og en borger kom slemt til skade, jf. artiklen "Vidne cho-

keret over voldsom anholdelse", fra Jyske Vestkysten den 27. 

marts 2021?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Syd- og Sønderjyllands Politi, der har oplyst, at politikredsen 

den 25. marts 2021 om aftenen modtog en anmeldelse om brand 

i en kontorbygning i Tjæreborg.  

 

Politikredsen har videre oplyst, at en polititjenestemand blev 

overfaldet af en 29-årig polsk mand, som slog polititjenesteman-

den kortvarigt bevidstløs, da den første patrulje ankom til stedet. 

Den 29-årige mand blev efterfølgende anholdt og mistede i for-

bindelse med anholdelsen bevidstheden, hvorefter politibetjente 

på stedet ydede førstehjælp i form af hjerte-lunge-redning. Den 

29-årige mand blev efterfølgende hentet i en ambulance og kørt 

til behandling på sygehuset.  

 

Syd- og Sønderjyllands Politi har endvidere oplyst, at politi-

kredsen natten mellem den 25.-26. marts 2021 underrettede Den 

Uafhængige Politiklagemyndighed, da den 29-årige mand kom 

alvorligt til skade i forbindelse med anholdelsen.  

 

Syd- og Sønderjyllands Politi oplyste den 26. marts 2021 i en 

pressemeddelelse, at det endnu ikke var endeligt klarlagt, hvad 

der konkret var årsagen til, at den 29-årige mand mistede be-

vidstheden, men at han ifølge de foreløbige oplysninger var me-

get kraftigt påvirket af narkotika. Politikredsen oplyste endvi-

dere, at den 29-årig mands tilstand var kritisk, og at polititjene-

stemanden, der blev overfaldet, pådrog sig en hjernerystelse.  

 

Den Uafhængige Politiklagemyndighed oplyste i en pressemed-

delelse den 27. marts 2021, at den 29-årige mand var afgået ved 

døden.  

 

Rigspolitiet kan herefter oplyse, at Den Uafhængige Politikla-

gemyndighed har indledt en undersøgelse af episoden. I medfør 

af retsplejelovens regler iværksætter Den Uafhængige Politikla-

gemyndighed en efterforskning, når en person er afgået ved dø-
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den eller er kommet alvorligt til skade som følge af politiets ind-

griben, eller mens den pågældende var i politiets varetægt. Når 

Den Uafhængige Politiklagemyndigheds undersøgelse er afslut-

tet, vil Politiklagemyndigheden udarbejde en redegørelse om sa-

gen til Statsadvokaten i Viborg. 

 

Rigspolitiet kan således ikke oplyse yderligere af hensyn til Den 

Uafhængige Politiklagemyndigheds efterforskning.” 
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